AVISO NUMERO 13

EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO DE LA SECCION PRIMERA DE LA
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL CONSEJO DE
ESTADO.

INFORMAN

QUE EN LA SESION QUE TENDRA LUGAR EL PROXIMO JUEVES TRES (3)
DE ABRIL DEL ANO DOS MIL CATORCE (2014), A LAS NUEVE DE LA
MARNANA (9:00 A.M.) SE DISCUTIRA LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LECTURA Y APROBACION DEL ACTA ANTERIOR

SEGUNDO: PROYECTOS

DOCTORA MARIA ELIZABETH GARCIA GONZALEZ

AC-2013-02788 PEDRO NEL MOLANO VANEGAS FALLO
AC-2013-01761 HOSPITAL SAN BLAS Il NIVEL E.S.E. FALLO
AC-2014-00077 LUIS HERNANDO LOPEZ SANCHEZ FALLO
AC-2013-01626 EPIFANIO SOLANO CARRILLO Y OTROS FALLO
AC-2013-02901 ALFREDO MARTINEZ SUAREZ FALLO
AP-2011-00160 ANDRES VICUNA VILLOTA AUTO

REV-2010-0136  ANIBAL CARVAJAL VASQUEZ FALLO
REV-2010-00246  JAIME GUALTEROS OVALLOS Y OTRO AUTO

2012-00315 SANDY GABRIEL LOAIZA PEREZ FALLO
2011-00256 FEDERACION COLOMBIANA DE FUTBOL FALLO
2005-05442 ADUANAS AVIA LTDA.S I A FALLO
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DOCTORA MARIA CLAUDIA ROJAS LASSO

AC-2013-02837

AC-2013-02764

AC-2014-00099

AC-2013-02472

AC-2014-00131

AC-2014-00090

AP-2004-00656

AP-2011-00906

AP-2011-00010

AP-2011-00210

AP-2002-01204

2007-01209

2005-03783

2004-01405

2007-00278

2008-00331

2001-00296

2011-00586

2012-00516

SOCIEDAD CIPECOL LTDA.
ANUAR MEOLA FIERRO
FRANCIS GREIFFENSTEIN URIBE

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES
DE LA PROTECCION SOCIAL

CLIMACO MUNOZ PARRA

MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL —
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE FONDOS Y DE
LA PROTECCION

JULIO CESAR CABRERA CANO
JUAN JOSE GOMEZ ARANGO
HECTOR RIOS PEREZ Y OTROS

WULFRAN AMADEO CASTILLO RODRIGUEZ

JAVIER ARMANDO RINCON GAMA Y OTRO

INVERSIONES E INGENIEROS ORIENTALES LTDA.
Y OTRO

OMAR FRANCO MARTINEZ
ELIECER RINCON PALACIO

PROCURADURIA DELEGADA PARA ASUNTOS
AMBIENTALES Y AGRARIOS

PROCAFECOL S.A.

ORGANIZACION LUIS CARLOS SARMIENTO
ANGULO LTDA.

JIN HOAN JU

ACCION COMUN SOCIEDAD SIN ANIMO DE LUCRO
Y OTRO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

AUTO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

AUTO

AUTO

AUTO
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DOCTOR GUILLERMO VARGAS AYALA

AC-2013-01954 HECTOR JULIO BECERRA RUIZ FALLO
(C.l. DRA. MARIA CLAUDIA ROJAS LASSO Y DRA. MARIA
ELIZABETH GARCIA GONZALEZ)
(CONJUEZ DRA. SATURIA ESGUERRA PORTOCARRERO)

AC-2013-02865 MARIA CONSUELO BARRAGAN FALLO
AC-2014-00033 IGNACIO ANDRES BOHORQUEZ BORDA FALLO
AC-2013-01945 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA FALLO
2004-00466 CERREJON ZONA NORTE S.A. FALLO
2005-00166 SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LAS FALLO

GASEOSAS Y ALIMENTOS RELACIONADOS CON LA
INDUSTRIA - SINTIGA

2010-00348 RUBIEL ORLANDO ESPINOZA TRIANA'Y OTRO FALLO
2007-00255 WILDEMAN SALAZAR MONTOYA FALLO
2009-00369 BRIGITTE PAOLA AVILA BOLANOS FALLO
2012-00319 BENANCIO TRIANA LOZANO, CARLOS MARIO FALLO

DAVILA SUAREZ

DOCTOR MARCO ANTONIO VELILLA MORENO

AC-2012-02311 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA FALLO

AC-2013-02392 PRODUCTORA DE CAPSULAS DE GELATINA S.A. FALLO
-PROCAPS- S.A.

AC-2013-01432 LUIS EDUARDO SUAREZ PARRA FALLO

AC-2012-00141 JHON HENRY TORRES COLLAZOS FALLO

AC-2014-00104 JUAN MANUEL ARANGO VELEZ FALLO

AC-2013-01530 JUAN CARLOS SANCHEZ FUQUENE EN FALLO

REPRESENTACION DE JUAN CAMILO SANCHEZ MARTINEZ



AC-2013-02457

AC-2014-00014

AC-2013-02904

AC-2013-00253

AP-2010-00543

REV-2011-0120

REV-2009-01840

2007-00166

2006-00390

2010-00295

2011-00538

2013-00018
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ANA MERCEDES BOHORQUEZ TORRES

NORBERTO ALONSO ESPINEL ORTEGA EN

FALLO

FALLO

REPRESENTACION DE ANGELA LILIANA ESPINEL SOLANO

LUIS GUILLERMO GARCIA CHAMORRO Y OTROS
ALBA NURY PUERTA RAMIREZ Y OTROS
ANDRES ENRIQUE HIDALGO ANDRADE Y OTRO
JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

JAVIER ELIAS ARIAS IDARRAGA

EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE PEREIRA
S.A. ESP.

CARLOS HUMBERTO PEREZ CRUZ
MARIO GORDILLO GORDILLO
URRAS. A E.S.P.

FERNEY ENRIQUE CAMACHO GONZALEZ
(RECURSO ORDINARIO DE SUPLICA

TERCERO: ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

CUARTO: OTROS ASUNTOS

QUINTO: FIRMAS PROVIDENCIAS

GUILLERMO VARGAS AYALA
Presidente

PEDRO PABLO MUNEVAR ALBARRACIN
Secretario
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