AVISO NÚMERO 13

EL PRESIDENTE Y EL SECRETARIO DE LA SECCIÓN PRIMERA DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL CONSEJO DE ESTADO.

INFORMAN

QUE EN LA SESIÓN QUE TENDRÁ LUGAR EL PRÓXIMO JUEVES TRES (3) DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL CATORCE (2014), A LAS NUEVE DE LA MAÑANA (9:00 A.M.) SE DISCUTIRÁ LO SIGUIENTE:

PRIMERO: LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR

SEGUNDO: PROYECTOS

DOCTORA MARÍA ELIZABETH GARCÍA GONZÁLEZ

AC-2013-02788	PEDRO NEL MOLANO VANEGAS	FALLO
AC-2013-01761	HOSPITAL SAN BLAS II NIVEL E.S.E.	FALLO
AC-2014-00077	LUÍS HERNANDO LÓPEZ SÁNCHEZ	FALLO
AC-2013-01626	EPIFANIO SOLANO CARRILLO Y OTROS	FALLO
AC-2013-02901	ALFREDO MARTÍNEZ SUÁREZ	FALLO
AP-2011-00160	ANDRÉS VICUÑA VILLOTA	AUTO
REV-2010-0136	ANÍBAL CARVAJAL VÁSQUEZ	FALLO
REV-2010-00246	JAIME GUALTEROS OVALLOS Y OTRO	AUTO
2012-00315	SANDY GABRIEL LOAIZA PÉREZ	FALLO
2011-00256	FEDERACIÓN COLOMBIANA DE FUTBOL	FALLO
2005-05442	ADUANAS AVIA LTDA. S I A	FALLO

DOCTORA MARÍA CLAUDIA ROJAS LASSO

AC-2013-02837	SOCIEDAD CIPECOL LTDA.	FALLO
AC-2013-02764	ANUAR MEOLA FIERRO	FALLO
AC-2014-00099	FRANCIS GREIFFENSTEIN URIBE	FALLO
AC-2013-02472	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL	FALLO
AC-2014-00131	CLÍMACO MUÑOZ PARRA	FALLO
AC-2014-00090	MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL – DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DE FONDOS Y DE LA PROTECCIÓN	FALLO
AP-2004-00656	JULIO CÉSAR CABRERA CANO	FALLO
AP-2011-00906	JUAN JOSÉ GÓMEZ ARANGO	FALLO
AP-2011-00010	HÉCTOR RÍOS PÉREZ Y OTROS	FALLO
AP-2011-00210	WULFRAN AMADEO CASTILLO RODRÍGUEZ	FALLO
AP-2002-01204	JAVIER ARMANDO RINCÓN GAMA Y OTRO	AUTO
2007-01209	INVERSIONES E INGENIEROS ORIENTALES LTDA. Y OTRO	FALLO
2005-03783	OMAR FRANCO MARTÍNEZ	FALLO
2004-01405	ELIECER RINCÓN PALACIO	FALLO
2007-00278	PROCURADURÍA DELEGADA PARA ASUNTOS AMBIENTALES Y AGRARIOS	FALLO
2008-00331	PROCAFECOL S.A.	FALLO
2001-00296	ORGANIZACIÓN LUÍS CARLOS SARMIENTO ANGULO LTDA.	AUTO
2011-00586	JIN HOAN JU	AUTO
2012-00516	ACCIÓN COMÚN SOCIEDAD SIN ÁNIMO DE LUCRO Y OTRO	AUTO

DOCTOR GUILLERMO VARGAS AYALA

AC-2013-01954	ELIZABETH GARCÍA GONZÁLEZ)	. DRA. MARÍA CLAUDIA ROJAS LASSO Y DRA. MARÍA	
AC-2013-02865	MARÍA CONSUELO BARRAGÁN	FALLO	
AC-2014-00033	IGNACIO ANDRÉS BOHÓRQUEZ BORDA	FALLO	
AC-2013-01945	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	FALLO	
2004-00466	CERREJÓN ZONA NORTE S.A.	FALLO	
2005-00166	SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LAS GASEOSAS Y ALIMENTOS RELACIONADOS CON LA INDUSTRIA - SINTIGA	FALLO	
2010-00348	RUBIEL ORLANDO ESPINOZA TRIANA Y OTRO	FALLO	
2007-00255	WILDEMAN SALAZAR MONTOYA	FALLO	
2009-00369	BRIGITTE PAOLA ÁVILA BOLAÑOS	FALLO	
2012-00319	BENANCIO TRIANA LOZANO, CARLOS MARIO DÁVILA SUÁREZ	FALLO	

DOCTOR MARCO ANTONIO VELILLA MORENO

AC-2012-02311	CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA	FALLO
AC-2013-02392	PRODUCTORA DE CAPSULAS DE GELATINA S.APROCAPS- S.A.	FALLO
AC-2013-01432	LUÍS EDUARDO SUÁREZ PARRA	FALLO
AC-2012-00141	JHON HENRY TORRES COLLAZOS	FALLO
AC-2014-00104	JUAN MANUEL ARANGO VÉLEZ	FALLO
AC-2013-01530	JUAN CARLOS SÁNCHEZ FUQUENE EN REPRESENTACIÓN DE JUAN CAMILO SÁNCHEZ MARTÍI	FALLO NEZ

AC-2013-02457	ANA MERCEDES BOHÓRQUEZ TORRES	FALLO
AC-2014-00014	NORBERTO ALONSO ESPINEL ORTEGA EN REPRESENTACIÓN DE ÁNGELA LILIANA ESPINEL SOLA	FALLO NO
AC-2013-02904	LUÍS GUILLERMO GARCÍA CHAMORRO Y OTROS	FALLO
AC-2013-00253	ALBA NURY PUERTA RAMÍREZ Y OTROS	AUTO
AP-2010-00543	ANDRÉS ENRIQUE HIDALGO ANDRADE Y OTRO	FALLO
REV-2011-0120	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA	AUTO
REV-2009-01840	JAVIER ELÍAS ARIAS IDÁRRAGA	AUTO
2007-00166	EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE PEREIRA S.A. ESP.	FALLO
2006-00390	CARLOS HUMBERTO PÉREZ CRUZ	FALLO
2010-00295	MARIO GORDILLO GORDILLO	FALLO
2011-00538	URRA S. A. E. S. P.	AUTO
2013-00018	FERNEY ENRIQUE CAMACHO GONZÁLEZ (RECURSO ORDINARIO DE SÚPLICA	AUTO

TERCERO: ASUNTOS ADMINISTRATIVOS

CUARTO: OTROS ASUNTOS

QUINTO: FIRMAS PROVIDENCIAS

GUILLERMO VARGAS AYALA Presidente

PEDRO PABLO MUNÉVAR ALBARRACÍN Secretario